Página 166   2 de outubro de 2024 Nº 28.841

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
<#E.G.B#1626394#166#1635799>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2024 - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 062/2024
A Prefeitura Municipal de Cocalinho, Mato Grosso, através do seu
pregoeiro nomeado pelo Decreto nº 2.404/2024 torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 15/10/2024 as
08:00h (Horário de Brasília), Licitação na modalidade Pregão Presencial
com RP nº 017/2024, no Tipo “Menor Preço Por Item”, “O objeto da
presente licitação é o registro de preços para futura e eventual aquisição

, para atender a demanda do município
de Cocalinho - MT
Anexo II do Edital”. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
departamento de licitação, na Prefeitura Municipal, sito a Av. Araguaia nº
676, pelo telefone: 0800 264-8712, site: https://www.cocalinho.mt.gov.br/
sic-licitacoes e e-mail: licitacao@cocalinho.mt.gov.br
Cocalinho/MT, 01 de outubro de 2024. Carlos Eduardo Rodrigues Adorno
- Pregoeiro
<#E.G.B#1626394#166#1635799/>

Protocolo 1626394

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<#E.G.B#1626361#166#1635765>

AVISO DE ABERTURA de CONCORRÊNCIA PÚBLICA FORMA
ELETRÔNICA - N°. 013/2024

Processo Licitatório Nº. 140/2024.Critério De Julgamento: Menor Preço
Global  .A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Do Presidente Da Comissão
Permanente De Contratação E Membros Da Equipe De Apoio, Torna Público
Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A Licitação
Na Modalidade Concorrência Pública Na Forma Eletrônica - N°013/2024
-  Critério De Julgamento: Menor Preço Global,  De Acordo Com A Lei
Federal  14.133/2021,  Em Vigência  O Edital E Seus Anexos Estarão
Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos, No Site:
Www.Confresa.Org  No Link Do Portal Da Transparência: Https://Www.
Gp.Srv.Br/Transparencia_Confresa/Servlet/Licitacoes_V2?1 No   Www.
Bnc.Org.Br,  No E-Mail:  Licitaconfresa@Hotmail.Com   E  De Segunda À
Sexta-Feira,  Citando O N° Do Edital Em Questão. Objeto: Concorrência
Sendo Contratação De Empresa Especializada Com Fornecimento De
Material E Mão De Obra (Empreitada Global) Para Reforma E Ampliação Da
Fachada Da Casa Rosa Do Municipio De Confresa/Mt.Das Propostas:Do
Recebimento: Inicia Dia 04/10/2024 As 08hs 30 Min.Do Encerramento De
Recebimento: Dia 18/10/2024 As 08hs30min.Abertura Das Propostas: Dia
18/10/2024 As 09hs00min.Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia
18/10/2024 As 09hs30min Modo De Disputa:  Aberto Endereço Eletrônico:

Outubro De 2024.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PORTARIA Nº 097/2024

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1626361#166#1635765/>

Protocolo 1626361

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
<#E.G.B#1626116#166#1635506>

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA N.° 007/2024

De acordo com o Art. 17, Inciso VII, da Lei 14.133/2021 e suas alterações
e de conformidade com o Processo Licitatório relativo à licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº. 007/2024, Processo
Administrativo n.º 102/2024, destinada a “Contratação de Empresa
Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para a Execução
de Restauração de Diversas Ruas com Uso de Microrrevestimento
Conforme Termo de Convênio Nº 0074-2024/ SINFRA
proposta e análise da habilitação, através da Agente de Contratação e sua
Equipe de Apoio, designada através da Portaria n.º 016/2024, torno público
que HOMOLOGO e ADJUDICO o processo supra, em favor da empresa
vencedora, conforme segue: BR PAVING CONSTRUCOES E SERVICOS
LTDA de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o n.° 15.264.721/0001-86,
com sede na R Presidente Prudente de Moraes (Lot. Morada do Sol), nº 44,
Bairro Quillombo, na cidade de Cuiabá - MT, CEP 78.043-518, sagrou-se
vencedora da presente licitação com valor global de R$ 3.102.277,00
(Três Milhões e Cento e Dois Mil e Duzentos e Setenta e Sete Reais).
Fica HOMOLOGADO o respectivo processo licitatório e ADJUDICADO
em favor da empresa vencedora acima, com base nas atas da Agente de
Contratação e sua Equipe de Apoio, anexo ao processo em epigrafe para
que produza seus jurídicos e legais efeitos conforme estabelecido na Lei
Federal 14.133/2021. Ipiranga do Norte/MT, 01 de Outubro de 2024. Orlei
José Grasseli - Prefeito Municipal
<#E.G.B#1626116#166#1635506/>

Protocolo 1626116

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<#E.G.B#1626271#166#1635663>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA/MT, através de sua

pregoeira, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 024/2024, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE tendo

por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIO POR

M², COM FORNECIMENTO DE PROJETO

encontram-se no edital e seus anexos disponíveis nos endereços: https://

bllcompras.com/ e www.itiquira.mt.gov.br. A abertura da disputa de preços

está marcada para o dia 14 DE OUTUBRO DE 2024, ÀS 09H00 - Horário

de Brasília/DF. REALIZAÇÃO: por meio do site https://bllcompras.com/.

Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacao@itiquira.

mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3491-1061.

Departamento de Licitação, Itiquira/MT, em 01 de outubro de 2024.

JULIANE PRESOTTO

Pregoeira
<#E.G.B#1626271#166#1635663/>

Protocolo 1626271
<#E.G.B#1626353#166#1635757>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2024
INEXIGIBILIDADE Nº 023/2024

A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, torna público para conhecimento dos
interessados que no processo de INEXIGIBILIDADE, com fundamento
no art. 74, inciso I, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA PARA REVISÃO
DOS 10.000 KM DOS VEÍCULOS MARCOPOLO/VOLARE V9L EO E V8L
EO PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, obteve
o seguinte resultado: MACROPECAS MULTI. COMER. DE CAMINHOES E
ONIBUS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.838.209/0001-78,
com o valor total de R$ 8.435,70 (oito mil e quatrocentos e trinta e cinco
reais e setenta centavos).

Itiquira/MT, em 1º de outubro de 2024.

ROSANGELA EVANGELISTA DOS SANTOS
Coordenadora de Compras Publicas

<#E.G.B#1626353#166#1635757/>

Protocolo 1626353
<#E.G.B#1626437#166#1635846>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024

A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, torna público para conhecimento
dos interessados que na licitação citada objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, PREDITIVA
E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS PARA
EQUIPAMENTO DE TOMOGRAFIA (MODELO: SOMATOM GO.NOW -
SÉRIE: 135351), do tipo menor preço por item, obteve o seguinte resultado:
SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOSTICOS LTDA devidamente inscrita no
CNPJ nº 01.449.930/0001-90 com o valor total de R$ 655.179,60 (seiscentos
e cinquenta e cinco mil e cento e setenta e nove reais e sessenta centavos).

Itiquira/MT, em 1º de outubro de 2024.

ROSANGELA EVANGELISTA DOS SANTOS
Coordenadora de Compras Publicas

<#E.G.B#1626437#166#1635846/>

Protocolo 1626437